ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SA PA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTT Sa Pa, ngày      tháng 01 năm 2023

V/v tham dự Lễ hội Khèn hoa
Hội xuân mở cổng trời 2023

Kính gửi:
- UBND các huyện, thành phố thuộc các tỉnh Hòa Bình, Sơn

La, Điện Biên, Lai Châu, Yên Bái, Hà Giang;
- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh Lào Cai.

Căn cứ Chương trình phối hợp giữa Ủy ban nhân dân thị xã Sa Pa và Công ty

TNHH DVDL Cáp treo Fansipan Sa Pa về việc phối hợp tổ chức Lễ hộ i khèn hoa -
Hội xuân mở cổng trời 2023.

Múa khèn được coi như là linh hồn của người Hmông gửi gắm và thể hiện tiếng

lòng của mình với bạn bè, với cộng đồng, với thiên nhiên, núi rừng và thể hiện giá trị
văn hóa, làm nên bản sắc độc đáo riêng của người Mông. Lễ hội khèn hoa - Hội xuân

mở cổng trời 2023 cũng là dịp để các nghệ nhân người Hmông tỉnh Tây Bắc quảng
bá, giới thiệu một nét văn hoá đặc sắc của dân tộc mình đến đông đảo người dân,

khách du lịch trong nước và Quốc tế.

 Để Lễ hội được diễn ra một cách thuận lợi, thu hút được đông đảo Nghệ nhân

Khèn đến tham dự Lễ hội khèn hoa - Hội xuân mở cổng trời 2023. UBND thị xã Sa
Pa kính đề nghị UBND các huyện, thành phố thuộc các tỉnh Hòa Bình, Sơn La, Điện

Biên, Lai Châu, Yên Bái, Hà Giang; UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh Lào
Cai quan tâm, chỉ đạo Phòng Văn hoá và Thông tin thông tin đến các Nghệ nhân khèn

Mông đang sinh sống trên địa bàn đăng ký tham gia Lễ hội khèn hoa - Hội xuân mở
cổng trời 2023 tại thị xã Sa Pa từ ngày 26/01/2023 đến ngày 05/02/2023 (tức ngày

mùng 5 tết đến ngày 15 tháng giêng âm lịch) cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm, nội dung tổ chức

Thời gian Địa điểm Nội dung

Ngày 26/01

(Mùng 5 Tết)
Sân khấu Ga đi Cáp treo   Khai mạc Lễ hội Khèn hoa

Từ 26-28/01

(Mùng 5- 7 Tết)
Sân khấu Ga đi Cáp treo

Biểu diễn múa khèn của các đội

khèn Sa Pa

Ngày 03/02/2023

(Ngày 13 Tết)
Sân khấu Ga đi Cáp treo  Vòng sơ loại các đội Khèn Tây Bắc

Ngày 04/02/2023

(Ngày 14 Tết)

Sân khấu Ga đi Cáp treo
Ngày: Vòng thi chung khảo các đội

khèn Tây Bắc

Sân Quần Sa Pa
Tối: Trình diễn các đội Khèn lọt vào

vòng thi Chung kết

Ngày 05/02/2023

(Ngày 15 Tết)
Sân khấu Ga đi Cáp treo  Vòng thi chung kết - Trao giải

2

2. Cơ cấu và giá trị giải thưởng

Số

TT
GIẢI CÁ NHÂN

(24 GIẢI)

GIẢI TẬP THỂ
( 12 GIẢI)

1  01 Giải Nhất: 5 triệu + Giấy khen  01 Giải Nhất: 10 triệu + Giấy khen

2 01 Giải nhì:   3 triệu + Giấy khen  01 Giải nhì: 8 triệu + Giấy khen

3  01 Giải ba:    2 triệu + Giấy khen 02 Giải ba: 5 triệu + Giấy khen

4 21 Giải KK: 0.5 triệu + Giấy khen 08 Giải KK: 3  triệu + Giấy khen

3. Hoạt động hỗ trợ khác từ Công ty TNHH DVDL Cáp treo Fansipan

- Hỗ trợ bữa ăn trưa cho các thí sinh tham gia dự thi; Lì xì 300.000đ/thí sinh

cho ngày Khai mạc.

- Hỗ trợ phòng nghỉ sunhome đối với các đội ở xa; các đội ở gần hỗ trợ 01

phòng nghỉ trưa (nếu có nhu cầu).

- Tặng 1 voucher miễn phí vé cáp treo/thí sinh đi vào thời điểm bất kì.

Thông tin đăng ký tham gia Lễ hội Khèn hoa Hội xuân mở cổng trời 2023 vui

lòng gửi về UBND thị xã Sa Pa qua Phòng Văn hóa và Thông tin, địa chỉ 089 Xuân

Viên, phường Sa Pa, thị xã Sa Pa. Email: phongvhtt-sapa@laocai.gov.vn. ĐT:
02143.871.275, di động 0364.191.131 gặp đồng chí Vàng Thị Huệ - Chuyên viên
phòng Văn hoá và Thông tin thị xã Sa Pa.

UBND thị xã trân trọng đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố thuộc các

tỉnh Hòa Bình, Sơn La, Điện Biên, Lai Châu, Yên Bái, Hà Giang; UBND các huyện,
thành phố thuộc tỉnh Lào Cai quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. UBND thị xã;
- LĐVP, CV Mạnh;
- Lưu: VT, VHTTNVVH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Tân

mailto:phongvhtt-sapa@laocai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T10:15:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Đỗ Văn Tân<dvtan-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T10:19:32+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội đồng nhân dân thị xã Sa Pa<dthvinh-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T10:19:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội đồng nhân dân thị xã Sa Pa<dthvinh-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-19T10:20:17+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Hội đồng nhân dân thị xã Sa Pa<dthvinh-sapa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!